B330421200700011 号《国家外汇管理局资本项目外汇业务核准件》，同意王长盛

以长盛有限 2006 年度人民币股利向公司增资。2007 年 9 月 30 日，诚洲事务所

出具诚会验字[2007]第 654 号《验资报告》，验证截至 2007 年 9 月 30 日止，长

盛有限已收到王长盛缴纳的新增注册资本 115 万美元。2007 年 10 月 22 日，长

盛有限完成上述工商变更登记，取得嘉兴工商局换发的《企业法人营业执照》。

长盛有限本次变更前后的股权结构如下：

   单位：万美元

股东名称
变更前 本次变更出

资增减金额

变更后

出资金额 出资比例 出资金额 出资比例

王长盛 385.00 100.00% 115.00 500.00 100.00%

合  计 385.00 100.00% 115.00 500.00 100.00%

8、2008 年 5 月，长盛有限第二次股权转让后变更为内资企业

2008 年 3 月 10 日，长盛有限董事会通过决议，同意王长盛分别将其持有的

350 万美元、100 万美元、12.50 万美元、12.50 万美元、12.50 万美元、12.50 万

美元出资以 2,769.20 万元、791.20 万元、98.90 万元、98.90 万元、98.90 万元、

98.90 万元的价格转让给孙志华、孙薇卿、周锦祥、陆晓林、曹寅超、王伟杰。

同日，股权转让各方签订《股权转让协议》。2008 年 5 月 4 日，浙江省嘉善经济

开发区管理委员会出具善经管﹝2008﹞71 号《关于同意台商独资企业“浙江长

盛滑动轴承有限公司”股权转让的批复》，同意本次股权转让，公司类型由台商

独资企业变更为内资企业。2008 年 5 月 20 日，嘉善县对外贸易经济合作局出具

善外经资﹝2008﹞54 号《关于撤销浙江长盛滑动轴承有限公司批准证书的批

复》，缴销批注号为商外资浙府资嘉字﹝1995﹞00435 号《中华人民共和国台港

4-5-21

澳侨投资企业批准证书》。2008 年 5 月 29 日，长盛有限完成上述工商变更登记，

取得嘉善工商局换发的《企业法人营业执照》，注册号为 330400400005923。

2008 年 7 月 22 日，浙江万邦会计师事务所有限公司嘉善分所出具万善会验

字（2008）第 206 号《验资报告》，验证截至 2008 年 7 月 22 日止，公司变更后

的累计注册资本实收金额为人民币 39,557,420 元。长盛有限本次变更前后的股权

结构如下：

   单位：万元

股东名称
变更前 本次变更出

资增减金额

变更后

出资金额 出资比例 出资金额 出资比例

王长盛 3,955.7420 100.0000% -3,955.7420 - -

孙志华 - - 2,769.0200 2,769.0200 70.0000%

孙薇卿 - - 791.1500 791.1500 20.0000%

周锦祥 - - 98.8930 98.8930 2.5000%

陆晓林 - - 98.8930 98.8930 2.5000%

曹寅超 - - 98.8930 98.8930 2.5000%

王伟杰 - - 98.8930 98.8930 2.5000%

合  计 3,955.7420 100.0000% - 3,955.7420 100.0000%

2008 年 6-7 月期间，上述 6 位股权受让人将股权转让款合计 3,955.742 万元

汇入公司账户。公司分别在 2008 年 6 月、7 月、9 月、10 月和 2009 年 1 月、2

月将上述款项分 6 次汇入王长盛在国内开立的个人账户。由于该支付方式不符合

外汇管理的有关规定，经国家外汇管理局嘉善县支局 FH3304212010000008、

FH3304212010000011 号核准件核准，孙志华等 6 位股权受让人申请购汇将股权

转让款重新支付给王长盛。

2012 年 1 月，国家外汇管理局嘉善县支局出具《关于对浙江长盛滑动轴承

股份有限公司股权演变过程中外汇问题的确认》：长盛有限 2008 年股权转让过程

中，其股权转让价款支付事宜曾存在不符合相关外汇管理规定的情形，且公司未

及时就本次变更注销其原有的外汇登记证。但鉴于本次股权转让价款最终已按本

局要求通过合法方式支付完毕，且长盛有限如实注销了其外汇登记证，本局将不

再追究本次股权转让中付款方式存在的程序性瑕疵行为，亦不会就此对其进行行

政处罚。

4-5-22

孙志华等 6 位自然人支付的股权转让款来源于工资薪金收入、个人及家庭的

经营积累。自本次股权转让后，公司实际控制人变更为孙志华，自此发行人实际

[…]

长盛有限股权期间，一直担任公司董事长或副董事长，并于 1995 年公司成立至

1999 年 5 月担任副总经理，王长盛主要通过公司董事会参与公司发展过程中的

重大事务决策，较少参与公司的日常经营管理。王长盛该次转让长盛有限股权原

因系当时其年事已高，来往大陆次数日益稀少，无精力参与公司经营管理；同时，

其在长盛有限的投资已获得了良好的回报。王长盛选择将公司股权转让给孙志

华、孙薇卿、周锦祥、陆晓林、曹寅超、王伟杰等 6 人，系因公司多年来主要由

以上人员负责经营管理，在以上人员的经营管理下公司发展良好。王长盛的子女

在台湾均有稳定的职业和生活，对自润滑轴承行业没有兴趣、也没有业务经验，

不愿离开台湾到大陆经营企业。

王长盛于 2012 年 9 月出具《确认函》确认：本次股权转让以注册资本 1:1

作价的原因，系在其较少参与公司经营的情况下，其投资取得了良好的回报，而

公司的做大做强主要依靠以孙志华为核心的管理团队。本次股权转让是其真实、

自愿的意思表示，股权转让价格合理，本次转让合法、有效。本次股权转让后及

至目前，其与公司及其控股股东、实际控制人孙志华及其他股东之间不存在包括

委托持股、信托持股、股权代持、附加条件等特殊协议或安排，亦不存在股权纠

纷或潜在争议。

9、2011 年 6 月，长盛有限第三次股权转让

2011 年 5 月 25 日，经长盛有限股东会决议，孙志华将其持有的公司 158.9260

万元、126.4530 万元、39.5570 万元股权分别转让给联盛投资、广盛投资和陆忠

泉，其他股东放弃优先购买权。2011 年 5 月 27 日，孙志华分别与上述受让方签

4-5-23

订《股权转让协议》，股权转让价格以公司截至 2010 年 12 月 31 日经审计合并资

产负债表中归属于母公司所有者权益为基础，确定每元注册资本转让价格为 4.65

元。2011 年 6 月 15 日，长盛有限完成上述工商变更登记，取得嘉善工商局换发

的《企业法人营业执照》。长盛有限本次变更前后的股权结构如下：

   单位：万元

股东名称
变更前 本次变更出

资增减金额

变更后

出资金额 出资比例 出资金额 出资比例

孙志华 2,769.0200 70.0000% -324.9360 2,444.0840 61.7857%

孙薇卿 791.1500 20.0000% - 791.1500 20.0000%

周锦祥 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

陆晓林 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

曹寅超 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

王伟杰 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

联盛投资 - - 158.9260 158.9260 4.0176%

广盛投资 - - 126.4530 126.4530 3.1967%

陆忠泉 - - 39.5570 39.5570 1.0000%

合  计 3,955.7420 100.0000% - 3,955.7420 100.0000%

联盛投资和广盛投资是长盛轴承实施员工持股计划的持股公司，其股东主要

为长盛轴承中层以上管理人员及部分岗位重要员工。陆忠泉自 2002 年进入公司

以来，历任公司开发部副部长、部长、副总工程师等职务，并于股份公司设立后

开始担任总工程师，给公司的新产品开发、技术进步作出较大贡献，因此孙志华

通过股权转让方式对其进行激励。

10、2011 年 6 月，长盛有限第四次股权转让

2011 年 6 月 20 日，经长盛有限股东会决议，孙志华将其持有的公司 158.2300

万元、79.1150 万元、79.1150 万元股权分别转让给尚晖投资、立晖世源和英琦大

河，其他股东放弃优先购买权。同日，孙志华分别与上述受让人签订《股权转让

协议》。本次股权转让定价依据为根据与受让方协商的市盈率确定公司估值，最

终确定每元注册资本作价 16.62 元。2011 年 6 月 24 日，长盛有限完成上述工商

变更登记，取得嘉善工商局换发的《企业法人营业执照》。长盛有限本次变更前

后股权结构如下：

4-5-24

   单位：万元

股东名称
变更前 本次变更出

资增减金额

变更后

出资金额 出资比例 出资金额 出资比例

联盛投资 158.9260 4.0176% - 158.9260 4.0176%

广盛投资 126.4530 3.1967% - 126.4530 3.1967%

孙志华 2,444.0840 61.7857% -316.4600 2,127.6240 53.7857%

孙薇卿 791.1500 20.0000% - 791.1500 20.0000%

周锦祥 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

陆晓林 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

曹寅超 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

王伟杰 98.8930 2.5000% - 98.8930 2.5000%

陆忠泉 39.5570 1.0000% - 39.5570 1.0000%

尚晖投资 - - 158.2300 158.2300 4.0000%

立晖世源 - - 79.1150 79.1150 2.0000%

英琦大河 - - 79.1150 79.1150 2.0000%

合  计 3,955.7420 100.0000% - 3,955.7420 100.0000%

11、2011 年 9 月，长盛有限整体变更为股份有限公司

2011 年 8 月 2 日，长盛有限股东会决议同意长盛有限以 2011 年 6 月 30 日

为基准日整体变更为股份有限公司。根据立信事务所 2011 年 7 月 21 日出具的信

会师报字[2011]第 13501 号《审计报告》，长盛有限截至 2011 年 6 月 30 日的净资

产为 162,556,065.35 元。根据北京中企华资产评估有限责任公司 2011 年 8 月 12

日出具的中企华评报字[2011]第 3271 号《评估报告》，长盛有限截至 2011 年 6

月 30 日的净资产评估值为 204,698,600 元。

2011 年 8 月 12 日，长盛有限股东会决议以 2011 年 6 月 30 日为审计和评估

基准日，将公司整体变更为股份有限公司。长盛有限根据经审计的净资产值

162,556,065.35 元为基础，按照 1:0.461379278 的折股比例将公司净资产折合为

股份公司股本 7,500 万股，净资产超过股本部分 87,556,065.35 元计入资本公积。

2011 年 8 月 28 日，长盛轴承召开创立大会，决议以长盛有限全体现有股东

共同作为发起人，将长盛有限整体变更为长盛轴承。2011 年 9 月 21 日，立信事